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D.d.s.17 novembre 2021 - n. 15571
Piano Lombardia - Bando per il «Potenziamento delle 
dotazioni tecnologiche innovative e delle attrezzature tecnico 
scientifiche per gli istituti tecnici agrari». Approvazione degli 
esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle domande

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZI ALLE IMPRESE AGRICOLE 

E MULTIFUNZIONALITÀ
Viste:

•	la l.r. n. 31 del 5 dicembre 2008, «Testo unico delle leggi re-
gionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e sviluppo 
rurale», e in particolare l’art. 13, comma 1, che stabilisce che 
Regione Lombardia, per migliorare l’efficienza e la professio-
nalità delle aziende agricole, supporti il potenziamento del-
la rete di istituzioni territoriali a carattere tecnico-scientifico, 
dipendenti e collegate, nell’ambito di un sistema integrato 
che comprende la ricerca, la sperimentazione, l’assistenza 
tecnica e la diffusione delle innovazioni tecnologiche, la for-
mazione professionale degli operatori e dei tecnici agricoli, 
e che stabilisca idonee forme di collegamento tra le attività 
dei servizi di supporto alle aziende, nonché tra i vari enti, 
istituzioni, associazioni e organismi erogatori;

•	la l.r. n. 19 del 6 agosto 2007 «Norme sul sistema educati-
vo di istruzione e formazione della Regione Lombardia», la 
quale delinea il sistema unitario di istruzione e formazione 
professionale della Regione Lombardia, che supporta l’e-
dilizia scolastica, incluso il potenziamento delle dotazioni 
tecnologiche innovative per la didattica;

•	la l.r. n. 9 del 4 maggio 2020 «Interventi per la ripresa eco-
nomica» e successive modifiche e integrazioni, che all’art. 
1 istituisce il Fondo «Interventi per la ripresa economica», 
per sostenere il finanziamento degli investimenti regionali e 
dello sviluppo infrastrutturale quale misura per rilanciare il 
sistema economico sociale e fronteggiare l’impatto negati-
vo sul territorio lombardo derivante dall’emergenza sanita-
ria da COVID-19;

Richiamato, in particolare, l’articolo 1, commi 2 e 12 della suc-
citata l.r. 9/2020, che autorizza il ricorso all’indebitamento per la 
copertura finanziaria del Fondo assicurando che lo stesso ricor-
so avvenga nel rispetto della legislazione statale di riferimento e 
in particolare dell’art. 3 commi 16-21 della l. n. 350 del 24 dicem-
bre 2003, che individua le tipologie di intervento finanziabili;

Richiamate la d.g.r. n. XI/3531 del 5 agosto 2020, con la quale 
Regione Lombardia ha approvato il «Programma degli interventi 
per la ripresa economica» dettagliati negli Allegati 1, 2, 3 e 4, 
quali parti integranti e sostanziali, e le d.g.r. XI/3749 del 26 otto-
bre 2020 e d.g.r. n. XI/4381 del 3 marzo 2021 che modificano tali 
allegati;

Considerato che l’Allegato 2 della citata la d.g.r. n. XI/3531 
del 5 agosto 2020 prevede l’intervento «Impianti ed attrezzature 
tecnico scientifiche per gli istituti agrari» con dotazione finanzia-
ria complessiva di euro 5.000.000,00;

Richiamata altresì la d.g.r. n. XI/4973 del 29 giugno 2021, «De-
terminazioni in merito al bando per il «Potenziamento delle dota-
zioni tecnologiche innovative e delle attrezzature tecnico scienti-
fiche per gli Istituti Tecnici Agrari»» che:

•	individua i criteri e gli elementi essenziali del bando stesso;

•	stabilisce che il Dirigente pro tempore della Struttura «Servi-
zi alle imprese agricole e multifunzionalità» della Direzione 
Generale agricoltura, Alimentazione e Sistemi Verdi provve-
da all’emanazione dei provvedimenti attuativi e all’acquisi-
zione della dichiarazione certificata circa l’assenza di ulte-
riori forme di contribuzione pubblica o privata a favore dei 
beneficiari che si sovrappongano ai finanziamenti oggetto 
del bando;

Visto il d.d.s. 21 luglio 2021, n. 9995 di approvazione del «Ban-
do per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche innovati-
ve e delle attrezzature tecnico scientifiche per gli istituti tecnici 
agrari statali» pubblicato sul BURL SO n. 30 del 26 luglio 2021;

Visto il d.d.s. 29 luglio 2021, n. 10454, di rettifica del d.d.s. 21 
luglio 2021, n. 9995, relativa all’allegato 2 del bando per il «Po-
tenziamento delle dotazioni tecnologiche innovative delle at-
trezzature tecnico scientifiche per gli istituti tecnici agrari statali» 
pubblicato sul BURL SO n. 31 del 4 agosto 2021;

Dato atto che in applicazione del citato bando, alla data di 
scadenza per la presentazione delle domande, risultano perve-

nute al protocollo regionale tramite il sistema informativo Bandi 
Online n. 18 domande;

Preso atto che il paragrafo C.3 del Bando prevede che l’istrut-
toria delle domande pervenute si compone di due fasi effettua-
te dalla Struttura competente della Direzione Generale Agricol-
tura, Alimentazione e Sistemi Verdi e cioè: 

•	verifica di ammissibilità delle domande;

•	valutazione delle domande risultate ammissibili nella prima 
fase basata sulla verifica di conformità con le specifiche 
tecniche del bando;

Considerato che:

•	tutte le domande presentate hanno superato la verifica di 
ammissibilità (prima fase) e la valutazione (seconda fase);

•	la fase istruttoria è stata condotta dalla Struttura responsa-
bile e si è conclusa, compresi i riesami, in data 9 novembre 
2021 come da verbali agli atti della Struttura e della piatta-
forma Bandi Online;

•	nell’ambito dell’attività istruttoria, così come stabilito dal pa-
ragrafo C.3.c del citato bando si è proceduto a:

 − comunicare gli esiti dell’istruttoria della domanda;
 − attivare la fase di partecipazione al procedimento istrut-
torio ai sensi della legge 241/1990 da parte dei richie-
denti, come da verbali e comunicazioni agli atti della 
Struttura;

Dato atto che sulla base degli esiti della fase istruttoria 
risultano:

•	nessuna domanda con esito istruttorio negativo;

•	n. 18 domande con esito istruttorio positivo per un contribu-
to complessivo concedibile pari a € 4.240.559,56;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34, «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e successive modifiche ed integrazioni, nonché il regolamento 
di contabilità;

Vista la l.r. 6 agosto 2021, n. 15 «Assestamento al bilancio per 
l’esercizio finanziario 2021 e al bilancio pluriennale 2021 – 2023 
a legislazione vigente» e del relativo documento tecnico di 
accompagnamento;

Vista la disponibilità del capitolo 4.03.203.14446 pari a € 
5.000.000,00, di cui € 1.500.000,00 nel 2021, € 3.000.000,00 nel 
2022 ed € 500.000,00 nel 2023 e che tale disponibilità consente 
di finanziare tutte le domande istruite positivamente;

Ritenuto pertanto:

•	di approvare ai sensi del paragrafo C.3.e del bando gli 
esiti istruttori riassunti nella tabella 1 dell’allegato A parte 
integrante del presente atto contenente l’elenco delle do-
mande con esito istruttorio positivo, in ordine cronologico 
di arrivo, con l’indicazione dell’importo totale della spesa 
ammissibile e del contributo concedibile;

•	di concedere il contributo specificato nella tabella 2 dell’al-
legato A contenente l’elenco delle domande finanziate in 
ordine cronologico di arrivo, con l’indicazione dell’importo 
totale della spesa ammessa e del contributo concesso;

Dato atto che, nel rispetto dei nuovi principi contabili previsti 
dal d.lgs. 118/2011, la complessiva spesa di € 4.240.559,56 trova 
copertura finanziaria nel bilancio regionale 2021-2023, al capito-
lo 4.03.203.14446, di cui € 1.272.167,87 nel 2021, € 2.544.335,74 
nel 2022 e € 424.055,96 nel 2023, come previsto dalla d.g.r. n. 
XI/4973 del 29 giugno 2021 secondo la ripartizione della tabel-
la 3 dell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Ritenuto di demandare a successivi provvedimenti il perfezio-
namento delle scritture contabili anche a seguito dell’acquisi-
zione dell’accettazione del contributo, secondo le previsioni del 
bando;

Viste:

•	la Comunicazione n.  2016/C 262/01 la Comunicazione 
n. 2016/C 262/01 della Commissione sulla nozione di aiuti 
di Stato di cui all’articolo 107, paragrafo 1, del trattato sul 
funzionamento dell’Unione Europea con particolare riferi-
mento al punto 2.5 paragrafi 28 e 29 e seguenti;

•	la legge regionale 21 novembre 2011, n. 17 «Partecipazione 
della Regione Lombardia alla formazione e attuazione del 
diritto dell’Unione Europea» che all’art. 11 bis c.1 stabilisce 
che la Giunta, per quanto concerne la disciplina in mate-
ria di aiuti di Stato, definisce le modalità applicative con 
riferimento all’aiuto prescelto e che al c.2 del medesimo 
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articolo prevede che la struttura organizzativa che conce-
de le agevolazioni di cui al comma 1 adempie agli obblighi 
imposti dalla normativa europea e statale;

Valutato pertanto che, come indicato dalla citata d.g.r. n. 
XI/4973 del 29 giugno 2021, l’azione oggetto della presente deli-
berazione non rileva ai fini dell’applicazione europea degli aiuti 
di stato, in quanto ascrivibile alla definizione di cui al punto 2.5 
paragrafi 28 e 29 e seguenti della sopra citata Comunicazione 
n. 2016/C 262/01;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze del dirigente della Struttura «Servizi alle imprese agrico-
le e multifunzionalità» attribuite con d.g.r. n. XI/4350 del 22 feb-
braio 2021;

Vista la l.r. n. 20 del 7 luglio 2008, «Testo unico delle leggi regio-
nali in materia di organizzazione e personale» nonché i provve-
dimenti organizzativi della XI Legislatura;

Visti gli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 che 
dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche 
amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di sovvenzio-
ni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a per-
sone ed enti pubblici e privati;

DECRETA
1. di approvare gli esiti dell’istruttoria delle domande perve-

nute come specificato nella tabella 1 dell’allegato A, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;

2. di concedere il contributo specificato nella tabella 2 dell’al-
legato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che la complessiva spesa di € 4.240.559,56 
trova copertura finanziaria nel bilancio regionale 2021-2023, 
al capitolo 4.03.203.14446, di cui € 1.272.167,87 nel 2021, € 
2.544.335,74 nel 2022 e € 424.055,96 nel 2023, come previsto 
dalla d.g.r. n. XI/4973 del 29 giugno 2021 secondo la ripartizione 
della tabella 3 dell’allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

4. di demandare a successivi provvedimenti il perfeziona-
mento delle scritture contabili, anche a seguito dell’acquisizio-
ne dell’accettazione del contributo, secondo le previsioni del 
bando;

5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia (BURL) e sul portale Bandi Online 
– www.bandi.regione.lombardia.it ;

6. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

La dirigente
Elena Zini

——— • ———

http://www.bandi.regione.lombardia.it
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Allegato A 
 

Tabella 1: domande con esito istruttorio positivo, in ordine cronologico di presentazione della domanda, con l’indicazione dell’importo totale della spesa 
ammissibile e del contributo concedibile 

ordine di 
arrivo  RICHIEDENTE Cod. Fiscale domanda Numero protocollo data protocollo CUP 

SPESA AMMISSIBILE  
€ 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 

€ 

1 Istituto di Istruzione Superiore “Achille Mapelli” 94517440155 3209009 M1.2021.0175232 16/09/2021 11.05 F59J21009090002 210.000,00  210.000,00  

2 Convitto Nazionale "G. Piazzi"  93014380146 3205021 M1.2021.0177278 21/09/2021 10.40 E79J21008040002 270.000,00  270.000,00  

3 Istituto di Istruzione Superiore “Pietro Strozzi” Palidano 82000570208 3215218 M1.2021.0184740 06/10/2021 10.20 I39J21008460002 378.000,00  378.000,00  

4 Istituto di Istruzione Superiore “Gaetano Cantoni” 84002470163 3208343 M1.2021.0187409 12/10/2021 10.58 C79J21046530002 270.000,00  270.000,00  

5 Istituto Omnicomprensivo "Bonsignori" 85001450171 3230588 M1.2021.0187448 12/10/2021 11.32 I49J21013830002 186.400,00  186.400,00  

6 Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Einaudi" 82001490174 3230765 M1.2021.0188085 13/10/2021 10.35 D49J21010810002 209.808,10  209.808,10  

7 Istituto di Istruzione Superiore "Vilfredo F. Pareto" 80106870159 3237304 M1.2021.0188166 13/10/2021 11.45 C49J21042580002 100.000,00  100.000,00  

8 Istituto tecnico agrario statale “G. Pastori”  00849630173 3220791 M1.2021.0188192 13/10/2021 11.59 G89J21010580002 450.000,00  450.000,00  

9 Istituto statale di Istruzione Superiore "G.D. Romagnosi" 82004660138 3221527 M1.2021.0188237 13/10/2021 12.48 D39J21017490002 61.255,00  61.255,00  

10 Istituto di Istruzione Superiore “Mario Rigoni Stern” 95010110161 3237530 M1.2021.0188269 13/10/2021 13.57 I19J21012750002  230.914,06  230.914,06  

11 Istituto di Istruzione Superiore “Gregorio Mendel” 92004160153 3212191 M1.2021.0188293 13/10/2021 14.24 H79J21008070002  327.121,40  327.121,40  

12 Istituto tecnico agrario statale "Antonio Tosi" 82501880155 3237821 M1.2021.0188888 14/10/2021 11.50 H79J21008360002 133.400,00  133.400,00  

13 Istituto di Istruzione Superiore "Andrea Ponti" 82007990128 3236226 M1.2021.0188910 14/10/2021 12.21 H39J21009540002 209.903,06  209.903,06  

14 Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Castiglioni” 91001750156 3206348 M1.2021.0188937 14/10/2021 13.03 E89J21012210002 330.000,00  330.000,00  

15 Istituto di Istruzione Superiore "V. Dandolo" 86000710177 3239279 M1.2021.0189124 14/10/2021 17.25 J69J21009260002 93.252,94  93.252,94  

16 Istituto di Istruzione Superiore "Stanga" 80004620193 3238693 M1.2021.0189130 14/10/2021 18.35 D19J21015490002 438.000,00  438.000,00  

17 Istituto di Istruzione Superiore "Argentia" 91587340158 3236233 M1.2021.0189212 15/10/2021 09.22 J29J21010580002 99.990,00  99.990,00  

18 Istituto Tecnico Agrario Statale "Carlo Gallini" 00535380182 3234178 M1.2021.0189267 15/10/2021 10.51 B19J21016260002 242.515,00  242.515,00  

         TOTALE  4.240.559,56 4.240.559,56 
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Tabella 2: domande finanziate, in ordine cronologico di presentazione della domanda, con l’indicazione dell’importo totale della spesa ammessa e del 
contributo concesso 

ordine di 
arrivo  BENEFICIARIO Cod. Fiscale domanda Numero protocollo data protocollo CUP 

SPESA AMMESSA 
€ 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

€ 

1 Istituto di Istruzione Superiore “Achille Mapelli” 94517440155 3209009 M1.2021.0175232 16/09/2021 11.05 F59J21009090002 210.000,00  210.000,00  

2 Convitto Nazionale "G. Piazzi"  93014380146 3205021 M1.2021.0177278 21/09/2021 10.40 E79J21008040002 270.000,00  270.000,00  

3 Istituto di Istruzione Superiore “Pietro Strozzi” Palidano 82000570208 3215218 M1.2021.0184740 06/10/2021 10.20 I39J21008460002 378.000,00  378.000,00  

4 Istituto di Istruzione Superiore “Gaetano Cantoni” 84002470163 3208343 M1.2021.0187409 12/10/2021 10.58 C79J21046530002 270.000,00  270.000,00  

5 Istituto Omnicomprensivo "Bonsignori" 85001450171 3230588 M1.2021.0187448 12/10/2021 11.32 I49J21013830002 186.400,00  186.400,00  

6 Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Einaudi" 82001490174 3230765 M1.2021.0188085 13/10/2021 10.35 D49J21010810002 209.808,10  209.808,10  

7 Istituto di Istruzione Superiore "Vilfredo F. Pareto" 80106870159 3237304 M1.2021.0188166 13/10/2021 11.45 C49J21042580002 100.000,00  100.000,00  

8 Istituto tecnico agrario statale “G. Pastori”  00849630173 3220791 M1.2021.0188192 13/10/2021 11.59 G89J21010580002 450.000,00  450.000,00  

9 Istituto statale di Istruzione Superiore "G.D. Romagnosi" 82004660138 3221527 M1.2021.0188237 13/10/2021 12.48 D39J21017490002 61.255,00  61.255,00  

10 Istituto di Istruzione Superiore “Mario Rigoni Stern” 95010110161 3237530 M1.2021.0188269 13/10/2021 13.57 I19J21012750002  230.914,06  230.914,06  

11 Istituto di Istruzione Superiore “Gregorio Mendel” 92004160153 3212191 M1.2021.0188293 13/10/2021 14.24 H79J21008070002  327.121,40  327.121,40  

12 Istituto tecnico agrario statale "Antonio Tosi" 82501880155 3237821 M1.2021.0188888 14/10/2021 11.50 H79J21008360002 133.400,00  133.400,00  

13 Istituto di Istruzione Superiore "Andrea Ponti" 82007990128 3236226 M1.2021.0188910 14/10/2021 12.21 H39J21009540002 209.903,06  209.903,06  

14 Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Castiglioni” 91001750156 3206348 M1.2021.0188937 14/10/2021 13.03 E89J21012210002 330.000,00  330.000,00  

15 Istituto di Istruzione Superiore "V. Dandolo" 86000710177 3239279 M1.2021.0189124 14/10/2021 17.25 J69J21009260002 93.252,94  93.252,94  

16 Istituto di Istruzione Superiore "Stanga" 80004620193 3238693 M1.2021.0189130 14/10/2021 18.35 D19J21015490002 438.000,00  438.000,00  

17 Istituto di Istruzione Superiore "Argentia" 91587340158 3236233 M1.2021.0189212 15/10/2021 09.22 J29J21010580002 99.990,00  99.990,00  

18 Istituto Tecnico Agrario Statale "Carlo Gallini" 00535380182 3234178 M1.2021.0189267 15/10/2021 10.51 B19J21016260002 242.515,00  242.515,00  

         TOTALE 4.240.559,56 4.240.559,56 
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Tabella 3: domande finanziate, in ordine cronologico di presentazione della domanda, con l’indicazione dell’importo del contributo concesso e della previsione 
della competenza finanziaria delle erogazioni previste 

ordine di 
arrivo  BENEFICIARIO Cod. Fiscale domanda Numero protocollo data protocollo CUP 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

€ 
anno 2021 

€ 
anno 2022 

€ 
anno 2023 

€ 

1 Istituto di Istruzione Superiore “Achille Mapelli” 94517440155 3209009 M1.2021.0175232 16/09/2021 11.05 F59J21009090002 210.000,00  63.000,00  126.000,00  21.000,00  

2 Convitto Nazionale "G. Piazzi"  93014380146 3205021 M1.2021.0177278 21/09/2021 10.40 E79J21008040002 270.000,00  81.000,00  162.000,00  27.000,00  

3 Istituto di Istruzione Superiore “Pietro Strozzi” Palidano 82000570208 3215218 M1.2021.0184740 06/10/2021 10.20 I39J21008460002 378.000,00  113.400,00  226.800,00  37.800,00  

4 Istituto di Istruzione Superiore “Gaetano Cantoni” 84002470163 3208343 M1.2021.0187409 12/10/2021 10.58 C79J21046530002 270.000,00  81.000,00  162.000,00  27.000,00  

5 Istituto Omnicomprensivo "Bonsignori" 85001450171 3230588 M1.2021.0187448 12/10/2021 11.32 I49J21013830002 186.400,00  55.920,00  111.840,00  18.640,00  

6 Istituto di Istruzione Superiore "Luigi Einaudi" 82001490174 3230765 M1.2021.0188085 13/10/2021 10.35 D49J21010810002 209.808,10  62.942,43  125.884,86  20.980,81  

7 Istituto di Istruzione Superiore "Vilfredo F. Pareto" 80106870159 3237304 M1.2021.0188166 13/10/2021 11.45 C49J21042580002 100.000,00  30.000,00  60.000,00  10.000,00  

8 Istituto tecnico agrario statale “G. Pastori”  00849630173 3220791 M1.2021.0188192 13/10/2021 11.59 G89J21010580002 450.000,00  135.000,00  270.000,00  45.000,00  

9 Istituto statale di Istruzione Superiore "G.D. Romagnosi" 82004660138 3221527 M1.2021.0188237 13/10/2021 12.48 D39J21017490002 61.255,00  18.376,50  36.753,00  6.125,50  

10 Istituto di Istruzione Superiore “Mario Rigoni Stern” 95010110161 3237530 M1.2021.0188269 13/10/2021 13.57 I19J21012750002  230.914,06  69.274,22  138.548,44  23.091,40  

11 Istituto di Istruzione Superiore “Gregorio Mendel” 92004160153 3212191 M1.2021.0188293 13/10/2021 14.24 H79J21008070002  327.121,40  98.136,42  196.272,84  32.712,14  

12 Istituto tecnico agrario statale "Antonio Tosi" 82501880155 3237821 M1.2021.0188888 14/10/2021 11.50 H79J21008360002 133.400,00  40.020,00  80.040,00  13.340,00  

13 Istituto di Istruzione Superiore "Andrea Ponti" 82007990128 3236226 M1.2021.0188910 14/10/2021 12.21 H39J21009540002 209.903,06  62.970,92  125.941,84  20.990,31  

14 Istituto di Istruzione Superiore “Luigi Castiglioni” 91001750156 3206348 M1.2021.0188937 14/10/2021 13.03 E89J21012210002 330.000,00  99.000,00  198.000,00  33.000,00  

15 Istituto di Istruzione Superiore "V. Dandolo" 86000710177 3239279 M1.2021.0189124 14/10/2021 17.25 J69J21009260002 93.252,94  27.975,88  55.951,76  9.325,30  

16 Istituto di Istruzione Superiore "Stanga" 80004620193 3238693 M1.2021.0189130 14/10/2021 18.35 D19J21015490002 438.000,00  131.400,00  262.800,00  43.800,00  

17 Istituto di Istruzione Superiore "Argentia" 91587340158 3236233 M1.2021.0189212 15/10/2021 09.22 J29J21010580002 99.990,00  29.997,00  59.994,00  9.999,00  

18 Istituto Tecnico Agrario Statale "Carlo Gallini" 00535380182 3234178 M1.2021.0189267 15/10/2021 10.51 B19J21016260002 242.515,00  72.754,50  145.509,00  24.251,50  

         TOTALE 4.240.559,56 1.272.167,87  2.544.335,74   424.055,96 
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